Краснодонский городской совет
Луганская область
Исполнительный комитет
РЕШЕНИЕ
   От 20.05.2014 г.
№ 230
«О подготовке учреждений образования

к началу нового 2014-2015 учебного года».
Во исполнение ст.26 Закона Украины «Об образовании» и п.1 ст.22 Закона Украины «Об общем среднем образовании» с целью обеспечения качественного проведения учебно-воспитательного процесса в 2014 - 2015 учебном году, на основании ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского городского совета
РЕШИЛ:
1. Утвердить   состав   городской   комиссии   по  проверке   подготовки

     учреждений  образования  к  началу  нового  2014-2015  учебного  года

    (приложение 1).

2. Утвердить мероприятия по подготовке учреждений образования к началу нового 2014-2015 учебного года (приложение 2).

3. Утвердить мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности учреждений образования (приложение 3).
4. Начальнику управления образования Ракову В.И., гл. бухгалтеру Волощук С.П., начальнику централизованной хозяйственной группы Серегиной А.В. обеспечить выполнение мероприятий по подготовке учреждений образования к началу  нового 2014-2015 учебного года.
5. Начальнику управления образования исполкома Краснодонского городского совета (Раков В.И.) активизировать работу по расширению сети кружков на платной основе.
6. Начальнику финансового управления Инзер В.А. обеспечить финансирование мероприятий.

7. Рекомендовать городским головам (Молодогвардейск, Суходольск) и поселковым головам (Энгельсово, Урало–Кавказ) рассмотреть на заседаниях исполнительных комитетов вопрос подготовки дошкольных учреждений к началу нового 2014-2015 учебного года и работе в осенне-зимний период.

8. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Лысенко Г.Н.
         Городской голова

 Ю.Б.БАКЛАГОВ